capital social da empresa, aprovado na AGO desta 
data, o Artigo 5º do Estatuto Social passaria a ter a se-
guinte redação – CAPÍTULO II – Artigo 5º - O Capital 
Social é de R$. 100.211.472,00 (cem milhões, duzen-
tos e onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais) re-
presentado por 30.312 (trinta mil trezentas e doze) 
ações ordinárias nominativas com valor nominal de 
R$. 3.306,00 (três mil, trezentos e seis reais), permane-
cendo inalterado o disposto do parágrafo 1º do artigo 
em questão. Na continuidade dos trabalhos, o Presi-
dente passou para o item “d” da pauta dos trabalhos, 
que tratava da fixação dos honorários da Diretoria, 
apresentando proposição no sentido de que fossem,

[...]

filiais mediante ato de gestão da Diretoria independen-
te de deliberação da Assembleia de Acionistas. CAPÍ-
TULO II – DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 
– Artigo 5º - O Capital Social é de R$ 100.211.472,00 
(cem milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e se-
tenta e dois reais) representado por 30.312 (trinta mil 
trezentas e doze) ações ordinárias nominativas no valor 
nominal de R$. 3.306,00 (três mil, trezentos e seis re-
ais), permanecendo inalterado o disposto do parágrafo 
1º do artigo em questão. Nada mais havendo a ser tra-
tado nesta AGE, o presidente declarou encerrados os 
trabalhos desta assembleia declarando reabertos os tra-
balhos da Assembleia Geral Ordinária, tendo concedi-